
1

UCHWAŁA Nr 3.e./113/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 15 kwietnia 2024 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rzeczniów sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Rzeczniów za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 tj.) oraz art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze. zm.)  – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Janina Filipowicz
Członkowie: Anna Pakosz

Dagmara Żak

uchwala, co następuje:

§ 1

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rzeczniów za 2023 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 25 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Wójta Gminy Rzeczniów Nr 20/2024 z dnia 21 marca 2024 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Rzeczniów za 2023 rok. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi  w posiadaniu Izby. 
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:
Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 32.596.072,40 zł, co stanowi 97,97%. Dochody 
bieżące to kwota 23.412.756,20zł, która stanowi 98,59% planu, natomiast dochody majątkowe 
zrealizowano w wysokości 96,42% planu.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 32.299.806,44 zł, co stanowi 92,17%. Wydatki bieżące 
wykonano w wysokości 93,69% planu, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości 89,44% 
uchwalonego planu. 
Wynik budżetu zamknął się nadwyżką w kwocie 296.265,96 zł, przy planowanym deficycie budżetowym 
w wysokości 1.772.084,89 zł.
Wg danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2023 r. zobowiązania dłużne wynosiły 
4.024.360,00 zł, co stanowi 18,76% wykonanych dochodów ogółem pomniejszonych o wykonane kwoty 
dotacji i środków o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody wyszczególnione w art. 217 



2

ust. 2 pkt. 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 
budżetowego. Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi.
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.
Stan należności wymagalnych wg sprawozdania Rb-N na koniec 2023 roku wynosił 661.862,97 zł, co 
stanowiło 2,03% wykonanych dochodów ogółem budżetu za ten rok.
Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2024 r., poz. 399) w sprawozdaniu zawarto informację 
o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków 
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
z wyszczególnieniem kosztów wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. Z przedstawionej informacji 
wynika, że ww. dochody zostały wykonane w wysokości 742.666,83 zł natomiast wydatki w kwocie 
743.918,27 zł. 
Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 119.755,89 zł. 
Jednostka posiadała również środki niewykorzystane z tych opłat za 2022 rok w kwocie 17.305,37 zł.
Wykonane wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii 
wyniosły 137.061,26 zł. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdza, że przedłożone sprawozdanie spełnia 
wymogi wynikające z art. 269 pkt 1-3 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie wskazuje,                  
że wydając niniejszą opinię, dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności           
z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności         
i celowości przy wykonywaniu budżetu, należy do organu stanowiącego Gminy Rzeczniów.

W związku z tym Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.


		2024-04-15T09:12:33+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




